
 
 
 
DECRETO N.º 720/2011, DE 09 DE SETEMBRO DE 2011. 

 
         “DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DO ARTIGO 7º, DA LEI 

MUNICIPAL N. 1.830/2009, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2009, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 
ANTONIO POLETO, Prefeito Municipal de Indiana, do Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

 
D E C R E T A: 

 
 

Art. 1º.  – Este Decreto regulamenta a “Descrição de Cargos” da atual 
estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Indiana, nos termos do artigo 7º, 
da Lei Municipal n. 1.830/2009, de 06 de Fevereiro de 2009, que estabelece a 
organização administrativa, cria, extingue e transforma empregos públicos, conforme 
consta do Anexo I, que fica fazendo parte integrante da presente Lei.  

 
Art. 2º. – O Anexo a que se refere o artigo 1º, deste Decreto, relaciona-

se diretamente ao Anexo II – Tabela 1 – Empregos de Provimento em Comissão e 
Tabela 2 – Empregos de Provimento de Carreira. 

 
Art. 3º. – Fica acrescido ao Decreto n. 688/2010, de 30 de Dezembro 

de 2010, Anexo I, a que se refere este Decreto, o qual passa doravante a fazer parte 
integrante daquele. 

 
Art. 4º. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua Publicação. 
 
Art. 5º. - Revogam-se as disposições em contrário.  

 
 

Prefeitura Municipal de Indiana, 09 de Setembro de 2011. 
 
 
 
 
       ANTONIO POLETO 
   Prefeito Municipal 
 
 

Registrado, publicado e arquivado nesta Secretaria nos termos 
da legislação vigente, na data supra. 
 
 
 

                               EUGÊNIO PINHEIRO DE CARVALHO 
       Resp. pelo Exp. Da Secretaria 


